

Data e hora da consulta: 25/06/2025 15:07

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2025	NE	300

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/06/2025	Ordinário	02371/2025	-	1.656,01

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.134.863/0001-15	LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	89138-000
Endereço		
ADERBAL RAMOS DA SILVA 1444 CASA SALTINHO		
Município	UF	Telefone
ASCURRA	SC	(27) 3754-3950

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

Nota de Empenho da despesa N.01 ref. à aquisição de materiais de expediente p/ atender as necessidades das Unidades Administrativas e Judiciárias. Empresa LAD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (itens 1, 2, 3, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19 e 22) e montante de R\$ 1.656,01. Dispensa Eletrônica Nº 90005/2025, Relatório Pregoeiro/CPL (doc.91), DESPACHO Autorizativo OD (SCD, doc. 82) e PROAD Nº 2371/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/06/2025 13:25:35	Alteração

Data e hora da consulta: 25/06/2025 15:07
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.656,01

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 1- Aquisição de 50 cartelas c/ 2u de pilha tipo alcalina, voltagem de 1,5v, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e oxido de zinco, tamanho aa; conforme resolução conama n.401/2008; norma abnt 11175/90. marca: elgin. Custo unitário R\$ 4,29.	214,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	50,00000	4,2900	214,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 2- Aquisição de 25 cartelas c/ 2u de pilha tipo alcalina, voltagem de 1,5v, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e oxido de zinco, tamanho aaa; conforme resolução conama n.401/2008; norma abnt 11175/90. marca: elgin. Custo unitário R\$ 3,36.	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	25,00000	3,3600	84,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 3- Aquisição de 12u de BANDEJA DUPLA EM ACRÍLICO BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL: ACRÍLICO, TIPO: DUPLA, COR: FUMÊ, DIMENSÕES APROXIMADAS -COMPRIMENTO:370 MM, LARGURA: 250 MM. Custo unitário R\$ 40,18.	482,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	12,00000	40,1800	482,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 6- Aquisição de 40u de borracha branca com cinta plástica protetora para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, medindo 42 x 21 x 11 mm. a marca do produto deverá vir estampada na cinta. Custo unitário R\$ 1,58.	63,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	40,00000	1,5800	63,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Aquisição de 48u de caneta marca-texto, material: plástico, cor: fluorescente amarela, tipo: base água, tipo ponta: chanfrada, características adicionais: traço 4 mm, transparente, secagem rápida. Custo unitário R\$ 1,54.	73,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 25/06/2025 15:07

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.656,01

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Aquisição de 48u de caneta marca-texto, material: plástico, cor: fluorescente amarela, tipo: base água, tipo ponta: chanfrada, características adicionais: traço 4 mm, transparente, secagem rápida. Custo unitário R\$ 1,54.	73,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	48,00000	1,5400	73,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 10- Aquisição de 8u de Estilete largo, trava automática, lâmina 18 mm em aço carbono. Custo unitário R\$ 6,49.	51,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	8,00000	6,4900	51,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 11- Aquisição de 10u de LAPISEIRA GRAFITE Nº 07: TRAÇO 0,7 MM, GRIP E CLIPE METÁLICO, TAMPA SUPERIOR EM ALUMÍNIO, BORRACHA NA PARTE SUPERIOR, RECARREGÁVEL, COR PRETA.	59,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	10,00000	5,9400	59,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	item 12- Aquisição de 12u de lápis borracha, material: madeira, diâmetro aproximando da carga: 4 mm, formato corpo: cilíndrico dimensões aproximadas: diâmetro corpo:8 mm e comprimento total: 175 mm aplicação: tinta/grafite.	18,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	12,00000	1,5400	18,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 13- Aquisição de 20u extrator de grampo material: metal, tipo: alavanca características adicionais: 12 cm de comp.	30,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	20,00000	1,5400	30,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	item 14- Aquisição de 20u tesoura multiuso, com lâminas em aço inoxidável e cabo poli- propileno anatômico, tamanho aproximado 8ç.	123,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	20,00000	6,1800	123,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 25/06/2025 15:07
 Usuário: ***.880.894-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.656,01

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	item 15- Aquisição de 20u cola plástica - tipo: líquido, peso líquido 90 gramas apresentação: embalagem 100 g, cola com- posição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido características adicionais: lavável e atóxica.	64,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	20,00000	3,2100	64,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	item 18- Aquisição de 5u fita adesiva em pvc para demarcação de solo com largura entre 48 e 50 mm, forma de apresentação: rolos de 30 metros. cor: amarela.	149,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	5,00000	29,9800	149,90

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 19- Aquisição de 2u Cadeado em latão maciço, haste em aço inox, 50x40 mm, altura haste 40 mm, nº 50. Custo unitário R\$ 44,99.	89,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	2,00000	44,9900	89,98

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	item 22- Aquisição de 5u grampeador tipo carbex para grampo 26/6, com estrutura metálica na cor preta e suporte da base em material plástico med. 20 cm de comprimento, com depósito de grampo em inox para 02 (duas) barras com aproximadamente 105 grampos e com capacidade para grampear até 30 (trinta) folhas de 75g/m2. Custo unitário R\$ 22,99.	149,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2025	Inclusão	5,00000	29,9900	149,95

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 CARLOS HENRIQUE MELO DE LUNA
 ***.148.914-**
 16/06/2025 13:25:35

Data e hora da consulta: 25/06/2025 15:07

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

16/06/2025 12:28:37

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/06/2025 13:25:35	Alteração